



**Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности  
Ненецкого автономного округа**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 30 января 2017 г. № 11  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в Устав казенного учреждения  
Ненецкого автономного округа  
«Поисково-спасательная служба»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2006 № 133-п «О полномочиях исполнительных органов государственной власти по осуществлению прав собственника имущества окружных государственных учреждений Ненецкого автономного округа», Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, проведения реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, а также утверждения уставов учреждений Ненецкого автономного округа и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.12.2010 № 264-п:

1. Внести в Устав казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба», утверждённый распоряжением Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного округа от 07.04.2016 № 32, изменения согласно Приложению.

2. Казенному учреждению Ненецкого автономного округа «Поисково-спасательная служба» в соответствии с пунктом 13 Положения об учете государственного имущества Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.05.2009 № 68-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.09.2016 № 284-п), в течение 7 рабочих дней после регистрации изменений представить в Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа запись об изменении сведений и копии документов, подтверждающих изменения, в установленном порядке.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления  
гражданской защиты и обеспечения  
пожарной безопасности  
Ненецкого автономного округа



С.Е. Боечко

Приложение  
к распоряжению Управления  
гражданской защиты и обеспечения  
пожарной безопасности Ненецкого  
автономного округа  
от 30.01.2017 № 11  
«О внесении изменений  
в Устав казенного учреждения  
Ненецкого автономного округа  
«Поисково-спасательная служба»

**Изменения  
в Устав казенного учреждения Ненецкого автономного  
округа «Поисково-спасательная служба»**

1. В пункте 1.5:
  - 1) в абзаце первом слова «Комитет гражданской обороны Ненецкого автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа (далее – Управление)», слова «(далее - Управление)» заменить словами «(далее – УИЗО НАО)»;
  - 2) в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Управления».
2. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Почтовый адрес Учреждения: 166000, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Первомайская, д. 30.»
3. В пунктах 2.4, 4.2, 4.2.3, 4.3.5, 5.1.4, 5.1.5, 5.2.5, 6.4.6, 6.4.8 слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.
4. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. К приносящей доход деятельности Учреждения относятся следующие виды деятельности:

  - 2.9.1. производство подводных работ, включая водолазные;
  - 2.9.2. деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях прочая;
  - 2.9.3. перевозка грузов специализированными автотранспортными средствами;
  - 2.9.4. услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования специального назначения;
  - 2.9.5. услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, прочие, не включенные в другие группировки.»
5. В пункте 3.7 слово «Комитет» заменить словом «Управление», слово «Управление» заменить словами «УИЗО НАО».

6. В пунктах 4.2.13, 4.3, 8.3 и 8.5 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словами «УИЗО НАО».

7. В пунктах 5.2.1 и 5.2.4 слова «Комитета и Управления» заменить словами «Управления и УИЗО НАО».

8. В абзаце первом пункта 6.2 слова «от одного года до трех лет» заменить словами «, определенный в трудовом договоре».

---